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Проектот “Услуги на мигранти потпомогнати од ИКТ„ 
(MIICT) е направен со идеа да проектира, разработи и 
развие инструменти кои одговараат на предизвиците за 
интеграција на мигранти. Во остварување на оваа идеа 
проектот има за цел да создаде подобрени електронски 
услуги со мигранти, бегалци, службеници од јавниот 
сектор, НВОи (Невладини организации) и други 
заинтересирани страни. Преку вклучување на крајните 
корисници во средиштето на нашиот приод, се 
осврнуваме на потребата за подобрување и 
прилагодување на интерфејсите што се користат за 
пристап до клучните јавни услуги, така што тие подобро 
ќе ги задоволат барањата на мигрантите и бегалците.

ДА ПРИДОНЕСЕ за проектирање на ИКТ за 
помагање на интеграцијата на бегалците и 
мигрантите преку обезбедување на пристап до 
клучните јавни услуги

ДА РАЗРАБОТИ прилагодлива рамка за 
вклучување на нови ИКТ во постојните јавни 
услуги

ДА ПОМОГНЕ во интеграцијата на мигрантите со 
представување на алатка за насочување на 
работните профили согласно потребата на пазарот 
на труд и вештините и образованието

ДА ГО ПРОДЛАБОЧИ разбирањето од страна на 
општеството за факторите кои влијаат врз 
можностите на бегалците и мигрантите за 
пристап до клучните општествени услуги

ДА ВОВЕДЕ докажана отворена методологија за 
ко-дизајнирање на ИКТ за трансформација на 
услуги во јавниот сектор

ДА ИНТЕГРИРА, демонстрира и тестира повеќе 
разработени ИКТ, кои овозможуваат приод до 
општествените услуги и ја олеснуваат 
интеграцијата на бегалците и мигрантите 


